Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYO - SERVICIOS DE SALUD DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PARA EL BIENESTAR (IMSS-BIENESTAR)

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen
19,763,356,478

1,107,954,779
0

926,406,095

0

0

0

181,548,684

0

18,655,401,699
13,535,912,772
0

0

0

0
5,119,488,927
0

0

0

9,604,718,942

9,130,933,140
0

0

0

0
9,125,205,003
498,535

0

5,229,602

473,785,802
464,873

0
12,283,014
0

0
461,037,915

18,059,023,362

2,930,888,450
1,890,433,785
1,040,454,665

0

14,348,957,760
0
12,641,091,593
957,773,432

0

750,092,735

779,177,152
779,177,152
0

Aplicacién
14,378,625,144

6,521,976,318
589,438,053

0
3,453,628,386
0
2,478,909,879
0

0

7,856,648,826
0

0
5,797,861,101
760,220,237
349,698

0

19,551,464

0
1,278,666,326

1,828,845,912

1,828,845,912
1,828,845,912

O O O 0O O OO0 OO0 OO0 O O O

31,219,627,726

o O O O

31,219,627,726
31,219,627,726

O O O O O O O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Maria de Jes(s Herros Vazquez.
Titular de la Unidad de Administracion y Finanzas en el IMSS BIENESTAR.

Elab
Titular de la Coordinacién de Cont:

0r6: Mtro. Juan Pérez Zarate.

abilidad y Tramite de Erogaiiones en el IMSS BIENESTAR.

SERVICIOS DE SALUD DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PARA EL BIENESTAR (IMSS-

BIENESTAR)

Péagina 1 de1l



