Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS
AYO - SERVICIOS DE SALUD DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PARA EL BIENESTAR (IMSS-BIENESTAR)
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN PESOS) Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	19,763,356,478	14,378,625,144
Activo Circulante	1,107,954,779	6,521,976,318
Efectivo y Equivalentes	0	589,438,053
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	926,406,095	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	3,453,628,386
Inventarios	0	0
Almacenes	0	2,478,909,879
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	181,548,684	0
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	18,655,401,699	7,856,648,826
Inversiones Financieras a Largo Plazo	13,535,912,772	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	5,797,861,101
Bienes Muebles	0	760,220,237
Activos Intangibles	0	349,698
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	5,119,488,927	0
Activos Diferidos	0	19,551,464
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	1,278,666,326
PASIVO	9,604,718,942	1,828,845,912
Pasivo Circulante	9,130,933,140	1,828,845,912
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	1,828,845,912
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	9,125,205,003	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	498,535	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	5,229,602	0
Pasivo No Circulante	473,785,802	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	464,873	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	12,283,014	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	461,037,915	0
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	18,059,023,362	31,219,627,726
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	2,930,888,450	o
Aportaciones	1,890,433,785	0
Donaciones de Capital	1,040,454,665	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	14,348,957,760	31,219,627,726
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	31,219,627,726
Resultados de Ejercicios Anteriores	12,641,091,593	0
Revalúos	957,773,432	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	750,092,735	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	779,177,152	0
Resultado por Posición Monetaria	779,177,152	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: María de Jesús Herros Vázquez. Titular de la Unidad de Administración y Finanzas en el IMSS BIENESTAR. Elaboró: Mtro. Juan Pérez Zárate. Titular de la Coordinación de Contabilidad y Trámite de Erogaciones en el IMSS BIENESTAR.